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Wynalazek dotyczy sposobu wytwarzania la¬
kieru do czasowego zabezpieczania przedmiotów
przed korozją.

Celem wynalazku jest uzyskanie takich po¬
włok które przy wystarczającej odporności fi-
zyko-mechanicznej, wykazywałyby zmniejszoną
adhezję do chronionego podłoża. Powłoki takie
można po kilku względnie kilkunastu tygod¬
niach lub miesiącach eksploatacji łatwo usu¬
nąć z podłoża przez mechaniczne podważenie
i ściągnięcie z przedmiotu. To obniżenie adhezji
powłoki winno być jednak, jak wspomniano,
utrzymane w optymalnych granicach zepew-
niających jednocześnie dostateczną odporność
mechaniczną powłoki oraz jej przyczepność do
podłoża.

Stwierdzono, że można otrzymywać powłoki

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są: doc. dr Zdzisław Hip-
pe i mgr inż. Zbigniew Jedliński.

o powyższych właściwościach przy zastosowaniu
lakieru wytworzonego przez zmieszanie 15—28°/o-
owego roztworu polichlorku winylu lub chlorowa¬
nego polichlorku winylu z estrami kwasów tłu¬
szczowych nasyconych lub zawierających nie
więcej jak jedno podwójne wiązanie. Ilość do¬
danych estrów kwasów tłuszczowych wynosi
5—30% wagowych w stosunku do żywicy, ze
względu na konieczność zniwelowania bardzo
zróżnicowanej przyczepności do metali powłok
z czystych żywic winylowych. Jako estry kwa¬
sów tłuszczowych można również stosować ole¬
je roślinne nieschnące jak np. olej kokosowy,
olej palmowy, olej ziarn palmowych, olej rze¬
pakowy.

Przykład. Sporządza się 20°/o-owy roztwór
chlorowanego polichlorku winylu w mieszaninie
ksylenu i octanu butylu. Stosunek ksylenu do
octanu wynosi 3:1. Do tak otrzymanego roz¬
tworu wprowadza się olej z ziarn palmowych
w ilości 5—30f/« w stosunku do żywicy winylo-



wej. Powłoki otrzymane przy zastosowaniu la¬
kieru wytworzonego sposobem według wyna¬
lazku można dowolnie barwić barwnikami or¬
ganicznymi.

Powłoki te dzięki wyżej opisanym właści¬
wościom nadają się do czasowego zabezpiecza¬
nia przedmiotów z różnych tworzyw np. me¬
tali, szkła, ceramiki, drewna przed wpływami
zewnętrznymi jak korozją, zabrudzeniem np.
podczas malowania natryskowego, promienio¬
waniem radioaktywnym itp.

Po usunięciu mechanicznym powłoki podłoże
pozostaje w nieuszkodzonym, pierwotnym sta¬
nie.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania lakieru do czasowego
zabezpieczania przedmiotów przed korozją, zna¬
mienny tym, że 15—28°/o-owy roztwór polichlor¬
ku winylu lub chlorowanego polichlorku winy¬
lu w rozpuszczalnikach organicznych miesza
się z estrami kwasów tłuszczowych nasyconych
lub zawierających nie więcej niż jedno pod¬
wójne wiązanie lub olejami zawierającymi
estry zwłaszcza z olejem kokosowym, rzepako¬
wym lub palmowym w ilości 5—30°/o wago¬
wych w stosunku do polimeru.

Instytut Farb i Lakierów
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